³²⁾ alias „de Luna“.

³³⁾ Becerro Ciud. Rodr. (DHGE omittit)

³⁴⁾ DHGE: 1687 tantum. Secundum AHN Vid. Pap. 1392 occurrit mense maii 1690

Juan Perez Angel 1759/61	Fermin Hircio 1795/98
Norberto Lexoste Azpileta 1761/62	Norberto Gonzalez 1798/1801
Basilio de Nieva 1762/65	Fermin Hircio 1801/04
Manuel Fernandez Figueroa 1765/68	Diego Landa y Puelles 1804/07
Basilio de Nieva 1768/71	Norberto Diez 1807/15
Juan Antonio del Ribero 1771/74	José Rodriguez Moroncillo 1815/18
Manuel Fernandez Figueroa 1774/77	Francisco Delgado 1818/24
José Moyano 1778/80	Adolfo Rodriguez 1824/27
Pedro Alonso de Castilla 1780/83	Agustin Illera 1827/30
Manuel Hornillos 1783/86	Manuel Eguia 1830/33
Manuel Garcia Martinez 1786/89	Isidro Crespo 1833/35
Basilio de Nieva 1789/92	Inseri nequit: Juan de Bustos (bis!)
Norberto Garcia 1792/95	Necr. Vit. 17. XII.

CIUDAD RODRIGO Sta. Maria de la Caridad

Stac. Mariae Cha-, Ca-, Karitatis extra muros Civitatis Roderici, monasterium Charitatis — La Caridad, Convento de la Charidad, S. Maria de la Misericordia de Ciudad Rodrigo

Una hora distat ab oppido C. R. (sede episcopali) versus austrum. Prov. de Salamanca. Initio dioec. de Coria.

Abbatia praeclara. Fundata est inter annos 1165 et 68 extra muros oppidi in loco dicto Las Canteras, a Ferdinando II rege de Leon, et Arnolde episcopo Cauriensi ex canonico Vitensi, in gratiarum actionem pro felici expugnatione Extremaduræ a jugo Saracenorum, et ad remunerandos Praemonstratenses pro servitiis in hoc proelio praestitis. Donatio facta est circa annum 1168 Vitali, „Sti. Leonardi abbati“. Concludunt auctores, foundationem fuisse factam in honorem Sti. Leonardi, et Vitalem fuisse eius primum abbatem. Censemus vero, Vitalem istum fuisse potius abbatem de Alba de Tormes, qui novam domum recepit in paternitatem suam. Licet extiterit ecclesia Sti. Leonardi in Las Canteras³⁵), etiam aliunde est notum, abbatem Sti. Leonardi de Alba tunc fuisse Vitalem. Anno 1171, eques Gonzalo Alguacil donavit conventui bona sua in Prado de la Torre, aliquatenus distante a civitate, ad construendum ibi monasterium in honorem B. M. V. In quo loco iam antiquitus colebatur imago B. M. V. „de

³⁵) HUGO II xciv

Caritate“. Anno 1184 confirmatio pontificia. De monialibus nihil constat³⁶⁾. Monasterium erat de jure sub paternitate abbatum Sti. Leonardi de Alba, ab anno 1442 de Retuerta, sed de facto, paulo post foundationem subditum est jurisdictioni episcopali, quod causavit litigia multa. Abbas Charitatis exercuit paternitatem, saltem a saeculo XVI, in monasterium de Ermida in Lusitania. Stephanus de la Guardia adhuc saec. XII tantas fecit donationes, ut titulum „fundator“ mereretur in obituario. Abbatia exinde habuit proventus annuos 100 000 ducatorum, erat ditissima Ordinis in Hispania. Medio aevo ecclesias parochiales possedit nullas, postea adeptus est Salamanca Sto. Tomas, Robledillo (1516, quam suis religiosis administravit solam), capellam Stae. Mariae de Alba, et parochiam Sti. Blasii, ipsi ecclesiae abbatali adnexam. Anno 1530 obtinuit privilegium recitandi matutinum ante ortum solis. Divitiae eius excitarunt concupiscentiam commendatariorum, inde lites et processus sine fine, et permultae pensiones solvendae. Anno 1525, abbas Retortae in vanum conatus est obtinere bullam, qua introductione abbatum triennialium dicti abusus possent excludi pro semper. Fernando de Chaves, abbas Charitatis, anno demum 1543 obtinuit eam, anno 1549 denuo uniuntur mensae, et anno tandem 1552 triennialitas potuit introduci. Hieronymitae reformatores anno 1568 abbatem Charitatis, zelantem contra suppressionem Ordinis, miserunt in carcerem. An. 1627 conventus petiit „ratione salutis“ translationem suam intra moenia civitatis, sed frustra. Annis 1761/95 constructum est splendidum novum monasterium, annis 1777/82 ampla ecclesia. Status personalis 1562: 15 DD, 1569: 24, 1774: 56 religiosi (quod debet esse error. In canonia non erant cellae pro tantis. 1777: 25 DD et 1 donatus). Ab anno 1842 est praedium in manibus privatis. Media pars coenobii corrui, sed extant perpulchrum claustrum et amplum refectorium. Ecclesia adhuc integra, perpulchris altaribus lapideis ornata, caret tecto et ideo fornices eius minantur ruinam. Imago B. M. V. de Caritate nunc est in Ecclesia Cathedrali.